
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 366
6 Νοεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, 
εμβαδού 0,430 στρ. στη θέση «Τζουζέπενα» Περι−
φέρειας Δήμου Κερατσινίου − Δραπετσώνας της 
Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά, της Περιφέρει−
ας Αττικής.  ......................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,6965 
στρ. στη θέση «Βορεινό Ζοφριάς» της ΔΕ Άνω Λιο−
σίων του Δήμου Φυλής της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 25−6−2015.  ......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης λόγω επιχωμά−
τωσης εμβ. 5.312τμ. στα Φαλάσαρνα Κισσάμου.  3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 53610/1854 (1)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμ−

βαδού 0,430 στρ. στη θέση «Τζουζέπενα» Περιφέρει−
ας Δήμου Κερατσινίου − Δραπετσώνας της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Πειραιά, της Περιφέρειας Αττικής.

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη
1. – Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Xώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/τ.Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8−8−2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 – παρ. 
1, όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 
4280/2014 − και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 
3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του Ν. 
2040/1992 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/23−4−1992) “περί ρύθμισης Θεμά−
των Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.”,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−

δυασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 
235/τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 του 
Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα,

ι) του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Α΄/
2007).

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980 και
γ) 141823/24−2−1983.
3.− Την αριθμ. Οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/τ.Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4.− Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5.− Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/2010) περί «Οργανι−
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6.− Την υπ’ αριθμ.: 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015), με την 
οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ−
ρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14−4−2014).

7.− Την 53332/2644/14−7−2015 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την επανακήρυξη ως 
αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 
0,430 στρ., στη θέση «Τζουζέπενα» περιφέρειας Δήμου 
Κερατσινίου − Δραπετσώνας, που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά η οποία εκδηλώθηκε στις 14 του μηνός Ιουνίου 
έτους 2015.

3133

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.11.09 12:20:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8.− Την υπ’ αριθμ.: 108424/1934 (ΦΕΚ 133/Β΄/16−10−1934) 
απόφαση Υπουργού Γεωργίας περί κηρύξεως ως ανα−
δασωτέας της περιοχής του λεκανοπεδίου Αττικής στην 
οποία περιλαμβάνεται η ανωτέρω έκταση των 0,430 
στρ., που προτείνεται για επανακήρυξη.

9.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση 
εμβαδού 0,430 στρ. (τετρακοσίων τριάντα χιλιοστών 
του στρέμματος), με σκοπό την προστασία για την 
επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά, την διατήρηση του χαρακτήρα 
της ως δασικής, προς αποφυγήν αλλαγής προορισμού 
χρήσης αυτής και για την εξασφάλιση της ισορροπίας 
του φυσικού περιβάλλοντος, καθώς και για να τύχει της 
εφαρμογής του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Τζουζέπενα» 
Περιφέρειας Δήμου Κερατσινίου − Δραπετσώνας της 
Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά της Περιφέρειας Ατ−
τικής, καλυπτόταν από δασική βλάστηση αποτελούμενη 
από πεύκα και ασπαλάθους, πυκνότητας 30% καθώς και 
από φρυγανώδη βλάστηση.

Στο από 14−7−2015 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, το 
οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, η εν 

λόγω έκταση εμφανίζεται με στοιχεία «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ, Α», 
μαύρο περίγραμμα (και στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6454/1 κλίμακας 1:5000 με 
μαύρο παχύ περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία) και με 
όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα δασική έκταση
Ανατολικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα δασική έκταση
Δυτικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ’ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 
εξής:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 466256,49 4202790,84

Β 466277,07 4202807,88

Γ 466282,36 4202798,62

Δ 466281,92 4202782,90

Ε 466274,72 4202777,61

Ζ 466263,25 4202786,57

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3135



3136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3805 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,6965 στρ. 

στη θέση «Βορεινό Ζοφριάς» της ΔΕ Άνω Λιοσίων 
του Δήμου Φυλής της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκα−
γιάς που εκδηλώθηκε στις 25−6−2015.

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) “Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης’’.

δ) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41,
εβ) Του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8−8−2014),
εγ) Του άρθρου 67 A όπως προστέθηκε με το άρθρο 

40 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8−8−2014).
στ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 

του ΥΠΕΚΑ.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9−7−1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

θ) Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ. Δ/
σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατόπιν 
της υπ’ αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14−4−2014).

2.− Την από 22−9−2015 έκθεση αυτοψίας − φωτ/νεία της 
αρμόδιας δασοπόνου.

3.− Την αριθμ. 2150/23−9−2015 πρόταση του αρμοδί−
ου Δασαρχείου Πάρνηθας, σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση − δάσος εμβαδού 3,6965 στρ. (τριών στρεμμάτων και 
έξη χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα πέντε δεκάκις χιλιο−
στών του στρέμματος) στη θέση «Βορεινό Ζοφριά» της 
ΔΕ Άνω Λιοσίων του Δήμου Φυλής της ΠΕ Αν. Αττικής 
λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 22−6−2015 και 
απεικονίζεται με κόκκινο περίγραμμα και πράσινη δια−
γράμμιση και στοιχεία οριογραμμής (1,2,3,…,8,9,10. 1) στο 
προσαρτημένο στην πρόταση και την παρούσα Από−
φασή μας τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:1000 και στο 
αριθμ. 6444/ 4 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια, Ανατολικά και Νότια: Με δημόσια δάσος
Δυτικά: Με σχέδιο πόλης
Άλλα στοιχεία:
Η ως άνω έκταση περιλαμβάνεται σε ευρύτερη για 

την οποία έχει εκδοθεί η αριθμ. 6779/99/2000 τελεσί−
δικη πράξη χαρακτηρισμού (αριθμ. τελεσιδικίας 2995/
28−8−2000) ως δάσος των παρ. 1 και 5 του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979.

Σύμφωνα και με την 22−9−2015 έκθεση αυτοψίας η ως 
άνω έκταση καλυπτόταν ανέκαθεν μέχρι την ημέρα της 
πυρκαγιάς από δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο 
αραιή βλάστηση αειφύλλων πλατυφύλλων συνολικής 
συγκόμωση πριν την πυρκαγιά 70% και κατά τόπους 
αραιότερη, λόγω βραχώδους μορφής.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
3,6965 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουργία – 
αποκατάσταση της καταστραφείσας από την πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, η διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση, η διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού πε−
ριβάλλοντος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3137



3138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 5482 (3)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης λόγω επιχωμάτω−

σης εμβ. 5.312τμ. στα Φαλάσαρνα Κισσάμου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 παρ. 1, 3 όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4280/2014.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Την με αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 
2 του άρθρου 3 νόμου 998/1979, όπως ισχύει».

6. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970».

8. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010).

9. Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Γε−
νικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 
459/τ.Β΄/23−3−2011).

11. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 που τροποποιεί την 
παρ. 2 του άρθρ. 1 του Ν. 2503/1997 που αφορά στη 
Διοίκηση, οργάνωση και στελέχωση της Περιφέρειας.

12. Την πράξη 4 της 6/2/2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015) 
με την οποία γίνεται αποδοχή των παραιτήσεων των 
Γ.Γ.Α.Δ. της χώρας.

13. Την αριθμ. 263/12−9−2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ−
θυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων». 

14. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι−
νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί−
μων − Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες 
διατάξεις», (ΦΕΚ 66/τ.Α΄/22−3−2012) και ειδικότερα την 
παρ. 2 του άρθρου 26. 

15. Την αριθμ. 5176/14−7−2015 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτασης, 
που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση κα−
ταστράφηκε από επιχωμάτωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προο−
ρισμό, και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατά−
σταση, την έκταση εμβαδού πέντε χιλιάδες τριακόσια 
δώδεκα τετρ. μέτρα, στη περιοχή Φαλασάρνων θέση 
«Αγ. Γεώργιος», τ.κ. Πλατάνου του Δήμου Κισσάμου Πε−
ριφερειακής Ενότητας Χανίων, που αποτελούσε δασική 
έκταση (παρ. 2 άρθρου 3 Ν. 998/1979 όπως ισχύει) που 
εμπίπτει στη κατηγορία 1ε, του άρθρου 4 Ν. 998/1979 και 
που προσδιορίζεται στο με ημερομηνία 22−5−2015 συ−
νημμένο απόσπασμα χάρτου κλίμακας 1:5000 το οποίο 
έχει θεωρηθεί από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και έχει 
συντεταγμένες κορυφών τις εξής:

Χ=459873 Υ=3924483

Χ=459761 Υ=3924388

Χ=459789 Υ=3924367

Χ=459904 Υ=3924459

Η έκταση συνορεύει Ανατολικά Δυτικά Νότια με εκτά−
σεις που φέρουν θαμνώδη και φρυγανώδη βλάστηση, 
και Βόρεια με δρόμο όπως φαίνεται και στο συνημμένο 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 4908/3−
10−2013 έκθεση φωτοερμηνείας ετών 1945 και 1960 η 
έκταση εμπίπτει στις διατάξεις δασικής νομοθεσίας.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ−
σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό1 εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ2 καθώς και αίτηση 
ακύρωσης3 εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 
της κοινοποίησης της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 
Εφετείο4 από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
έχει έννομο συμφέρον στην έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 27 Ιουλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ     

1 Άρθρο 8, ν. 3200/1955, «περί διοικητικής αποκέντρωσης», ΦΕΚ 97/τ.Α΄/1955
2 ΣτΕ Ολομ. 2081/87, 5248/95
3 αρ. 46, Π.Δ. 18/9−1−1989, «Κωδικοποίηση διατάξεων και νόμων για το Συμβούλιο της Επικρατείας», ΦΕΚ 8/τ.Α΄/1989
4 Από 1−1−2011, σύμφωνα με το άρθρο 47, παρ. 1, Ν. 3900/2010



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3139



3140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003660611150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


